
Telekonference 26. 3. 2020 20:00 – 21:30 

 

Přítomní: O. Pavlíček, N. Švédová, V. Orendášová, A. Krebs, S. Havlíček, M. Kopecký, D. Ovčaří, S. 

Gregor, L. Láznička, M. Bažantová, R. Plisková, J. Šmíd, H. Šnajdrová, I. Lánová, K. Jelínková, A. 

Hašková, J. Weber 

 

Hosté: J. Brejchová, L. Karlíková, J. Maršík, L. Kovářová 

 

Lékárníci v některých krajích podávají zprávy o tom, že začíná do určité míry fungovat rozdělování 

ochranných pomůcek z KÚ. ČLnK monitoruje průběh v každém kraji. Příkladně probíhá v Libereckém, 

Jihočeském a Moravskoslezském kraji.  

Jako problémový se ukázal Jihomoravský kraj, který do dnešního dne nedisponuje kompletními 

seznamy poskytovatelů zdravotní péče. Díky komunikaci prezidenta ČLnK s ředitelem KÚ očekáváme 

nápravu zahrnující rozdělení ochranných pomůcek i zpětně lékárnám, které nebyly při prvních dvou 

vlnách v seznamech uvedeny.  

Aktuálně je v řešení situace ve Středočeském kraji. K rozdělování zde dochází se značným zpožděním 

a v nedostačujícím rozsahu. Byla oslovena hejtmanka středočeského kraje, dále připravujeme výzvu 

k zajištění ochranných pomůcek také cestou solidarity kolegů a veřejnosti.  

Viceprezident komory seznámil zástupce pojišťoven s dotazy, které se týkaly nových situací spojených 

se stavem nouze. Stále častěji se vyskytují případy, kdy pacienti do lékáren přicházejí s poukazy 

vytištěnými z emailu. Takový doklad nemůžeme považovat za platný a pojišťovny budou i nadále 

proplácet pouze originály poukazů.   

Podatelny a pobočky pojišťoven jsou zavřené. Doručování listinných receptů a poukazů v rámci dávek 

bude probíhat až po ukončení stavu nouze. Lékárny tyto doklady mohou dále fakturovat, je ale nutné 

posílat dávky prostřednictvím portálů pojišťoven nebo datové nosiče zasílat poštou. 

I nadále jednáme o vykazování SiV a digitalizace listinných receptů.  

Nedostatkový léčivý přípravek Plaquenil by měl být uvolněn do distribuce v množství odpovídajícím 

průměrnému odběru v měsících leden, únor 2020. Nadále platí zpřísněné preskripční i indikační 

omezení.  

 

Další telekonference proběhne 26. 3. 2020 ve 20:00 


